
   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

23 августа 2019 года                                                                                      № 57 

О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 

99 «О бюджете муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в 

ред. 28.06.2019 № 54)                                                                                                                                                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 99 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 

22.02.2019 № 5, 27.03.2019 № 18, 29.03.2019 № 19, 24.05.2019 № 40, 06.06.2019 

№ 43, от 28.06.2019 № 54) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее – бюджет города) на 2019 год по расходам в сумме 

1007 721,9 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 

948 413,2 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 59 308,7 тыс. рублей.» 

1.2. В статье 6:  

а) в пункте 5 цифры «764,5» заменить цифрами «757,0».                                                                                        

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:  

«7. Утвердить объем расходов бюджета города, предусмотренных на 

осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности города Кудымкара на 2019 год в сумме 

18811,1 тыс. рублей, на 2020 год – 4252,9 тыс. рублей, на 2021 год – 3998,9 тыс. 

рублей.». 

1.3. В статье 8 цифры «722 527,9» заменить цифрами «730 224,8». 

1.4. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2019 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 



2 

 

1.5. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.6. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2019 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.7. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2020-2021 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2019 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

1.9. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2020-2021 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

1.10. В приложении 9 «Распределение средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2019 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

1.11. В приложении 10 «Распределение средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2020-2021 годы» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                            Ю.А.Мехоношина 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                        И.Д. Мехоношин  



3 

 

Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2019 год 
   

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Код классификации 

доходов 

Сумма, 

тыс. рублей 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 724 557,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 730 224,8 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 150 359 758,2 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 14 351,4 

ИТОГО ДОХОДОВ  948 413,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города  

на 2019 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита 

Сумма,  

тыс. рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

59 308,7 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 59 308,7 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 948 413,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 948 413,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 948 413,2 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

948 413,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 007 721,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 007 721,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 007 721,9 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

1 007 721,9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 3  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2019 год 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Наименование расходов 
Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа «Образование в городе 

Кудымкаре» 
555033.3 

0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, среднее общее 

образование» 
227167.2 

0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление общего 

(начального, основного, среднего) образования в 

общеобразовательных организациях» 

227167.2 

0120170490   

Единовременная денежная выплата педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений на 

приобретение (строительство) жилого помещения 

1000.0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000.0 

0100100000   
Основное мероприятие «Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние» 
18144.8 

0100120010   
Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние 
940.8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
940.8 

01001SP040   

Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидий, передаваемых из  бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

17204.0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
17204.0 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 4366.6 

0400000000   

Муниципальная программа «Физическая культура и  

спорт в муниципальном образовании «Городской округ – 

город Кудымкар» 

24580.6 

0400300000   

Основное мероприятие «Организация проведения занятий 

физкультурно-спортивной направленности по месту 

жительства» 

14236.7 

0400399110   

Обеспечение деятельности центров спортивной подготовки, 

стадионов города, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

6387.5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
6387.5 



6 

 

0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного бассейна города, в 

том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

7012.2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
7012.2 

0400320020   
Приведение в нормативное состояние муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта 
837.0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
837.0 

0700000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Городской округ- город Кудымкар» 

590.1 

0700200000   
Основное мероприятие «Информационное обеспечение 

градостроительной деятельности» 
252.4 

0700220030   Определение границ территориальных зон города Кудымкара 252.4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
252.4 

0800000000   

Муниципальная программа «Содержание городской 

инфраструктуры муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

62214.9 

0800100000   
Основное мероприятие «Благоустройство, озеленение и 

текущее содержание территории города Кудымкара» 
26694.3 

0800120040   Прочие мероприятия по текущему содержанию города 116.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
116.0 

0800120110   
Организация благоустройства и озеленения на территории 

города Кудымкара 
8833.1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
8833.1 

0810000000   
Подпрограмма «Газификация г. Кудымкара на 2018 – 

2019 годы и на период до 2023 года» 
35520.6 

0810100000   Основное мероприятие «Развитие системы газоснабжения» 35520.6 

0810142350   Проектирование распределительных сетей газоснабжения 15.0 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
15.0 

0900000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Городской округ – город Кудымкар» 

9391.8 

0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное управление 

муниципальным имуществом» 
7955.7 

0900120010   Содержание муниципального имущества казны 6605.1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4706.7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1898.4 

0900120020   
Взнос на капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда 
941.5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941.5 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

6180.1 



7 

 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств резервного фонда 

администрации города Кудымкара» 

757.0 

1200120030   Резервный фонд администрации города Кудымкара 757.0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 757.0 

1200300060   
Обеспечение деятельности финансового органа городского 

округа 
5423.1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

5191.3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
231.8 

1300000000   

Муниципальная программа «Комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 2026 года» 

9387.6 

1300100000   
Основное мероприятие «Модернизация сетей и объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
9387,6 

1300120010   Модернизация сетей водоснабжения 2022,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2022,5 

1300120040   Модернизация сетей водоотведения 368.2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
368.2 

13001SP040   

Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального значения на условиях софинансирования за 

счет субсидий, передаваемых из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований  

6996.9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6996.9 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 1871.8 

1300200000   
Основное мероприятие «Развитие сетей коммунальной 

инфраструктуры» 
0,0 

13002SЖ200   

Проектирование, строительство, модернизация, 

реконструкция, техническое перевооружение, капитальный 

ремонт объектов теплоснабжения на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

0.0 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0.0 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 0.0 

1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар»  

2949.0 



8 

 

1400100000   

Основное мероприятие «Организационное, нормативно-

правовое и информационно-методическое обеспечение 

выполнения программы» 

10.0 

1400200000   
Основное мероприятие «Реализация мер в области 

обеспечения безопасности» 
2365.5 

1400220030   

Профилактика правонарушений на улицах, в местах 

массового пребывания граждан, иных общественных местах 

города 

233.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
213.0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
20.0 

1400220040   Профилактика правонарушений на городских участках 0.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0.0 

1400220050   
Профилактика правонарушений несовершеннолетних и 

молодежи 
127.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
107.1 

14002SП150   

Приведение в нормативное состояние муниципальных 

помещений, приобретение и установка модульных 

конструкций на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1890.5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1890.5 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 30.0 

1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная система 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

44526.7 

1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении» 

6533.7 

15001ST040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в асфальто-бетонном 

исполнении в г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

6533.7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6533.7 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 3064.1 

1500200000   
Основное мероприятие «Строительство и  ремонт улично-

дорожной сети в гравийном (щебеночном) исполнении» 
13701.1 

15002ST040   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  в гравийном (щебеночном) исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях софинансирования 

из бюджета Пермского края 

13701.1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13701.1 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 1632.7 



9 

 

1600000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

взаимодействия общества и власти на территории 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

5991.9 

1600300000   
Основное мероприятие «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 
365.0 

1600320070   

Мероприятия направленные на патриотическое воспитание 

детей и молодежи, сохранение этно-культурного наследия, 

укрепление межнационального согласия и гражданского 

единства, развитие детского и молодежного общественного 

движения 

365.0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
365.0 

1600400000   
Основное мероприятие «Развитие гражданских инициатив 

г.Кудымкара» 
3575.3 

16004SP070   

Реализация социально значимых проектов территориального 

общественного самоуправления на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края  

0.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0.0 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 0.0 

1700000000   

Муниципальная адресная программа по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018 - 2024 годы 

84072.4 

1700200000   
Основное мероприятие «Определение размера возмещения за 

изымаемые жилые помещения» 
60.0 

1700220010   

Проведение оценки объектов недвижимого имущества в 

целях изъятия для муниципальных нужд муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» в 

соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса РФ 

60.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60.0 

1800000000   

Муниципальная программа «Обеспечение жильем 

молодых семей в муниципальном образовании 

«Городской округ- город Кудымкар» 

18172.5 

1800100000   

Основное мероприятие «Государственная и муниципальная 

поддержка молодых семей г.Кудымкара, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий» 
18172.5 

180012С020   

Обеспечение государственной поддержки молодым семьям - 

участницам программы на приобретение (строительство) 

жилья из бюджета Пермского края 

10539.8 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 10539.8 

1900000000   

Муниципальная программа «Управление земельными 

ресурсами в муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар» 

5766.7 

1900300000   

Основное мероприятие «Постановка на государственный 

кадастровый учет земельных участков и объектов 

недвижимого имущества» 

5139.5 

1900320070   
Разработка проекта межевания земельных участков под 

автомобильными дорогами 
920.6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
920.6 

19003L5110   
Проведение комплексных кадастровых работ на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 
0.0 



10 

 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0.0 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 0.0 

2200000000   

Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

1009.5 

2200100000   
Основное мероприятие «Создание условий для полной 

занятости населения города Кудымкара» 
1009.5 

2200120010   Организация проведения оплачиваемых общественных работ 659.5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
659.5 

9000000000   Непрограммные расходы  95924.4 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
51775.8 

9100000010   
Глава муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар» 
1633.2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1613.6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.6 

9100059300   Государственная регистрация актов гражданского состояния 1776.5 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1497.4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
279.1 

910002Я100   

Конкурс на лучшую организацию работы представительных 

органов муниципальных районов и городских округов 

Пермского края 

230.0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

69.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
161.0 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 44148.6 

9300000420   Обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского 

учета города Кудымкара» 
8600.5 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

7750.0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
843.3 

  800 Иные бюджетные ассигнования 7.2 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1007721.9 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 4  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 - 2021 годы, тыс. рублей 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2020 год 2021 год 

1 2 3 4  5 

0100000000   
Муниципальная программа «Образование в городе 

Кудымкаре» 
477126,5 473145,0 

0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, среднее общее 

образование» 
229151,6 233328,1 

0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление общего 

(начального, основного, среднего) образования в 

общеобразовательных организациях» 

229151,6 233328,1 

0120142510   
Проектирование и строительство общеобразовательной 

школы в г. Кудымкаре 
0,0 3998,9 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0,0 3998,9 

0100100000   
Основное мероприятие «Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние» 
22368,5 14057,2 

0100120010   
Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние 
22368,5 14057,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
22368,5 14057,2 

0800000000   

Муниципальная программа «Содержание городской 

инфраструктуры муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  

47782,0 18807,9 

0800100000   
Основное мероприятие «Благоустройство, озеленение и 

текущее содержание территории города Кудымкара» 
12725,6 18807,9 

0800120010   Уличное освещение г. Кудымкара 1746,8 6076,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1746,8 6076,2 

1300000000   

Муниципальная программа «Комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской округ - 

город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 

2026 года» 

4329,4 0,0 

1300200000   
Основное мероприятие «Развитие сетей коммунальной 

инфраструктуры» 
4329,4 0,0 

1300242380   Развитие  сетей  водоотведения  2500,0 0,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

2500,0 0,0 

13002SЖ200   

Проектирование, строительство, модернизация, 

реконструкция, техническое перевооружение, 

капитальный ремонт объектов теплоснабжения на 

условиях софинансирования из бюджета Пермского края 

1829,4 0,0 



12 

 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
1829,4 0,0 

    в том числе:   
 

    средства местного бюджета 1829,4 0,0 

1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная система 

муниципального образования «Городской округ - 

город Кудымкар» 

41258,1 28265,1 

1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении» 

15789,6 4283,6 

15001SТ040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  в асфальто-

бетонном исполнении в г.Кудымкаре Пермского края на 

условиях софинансирования из бюджета Пермского края 

14489,6 3000,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14489,6 3000,0 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 1212,9 3000,0 

1500120030   
Проведение обследования и разработка проектно-сметной 

документации 
1300,0 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1300,0  0,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 821824,4 765879,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение 5  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2019 год 

 

ведомст

во 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 513433.8 

  0100     Общегосударственные вопросы 67057.9 

  0102     

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  муниципального 

образования 

1633.2 

    9000000000   Непрограммные расходы  1633.2 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

1633.2 

    9100000010   
Глава муниципального образования 

«Городской округ-город Кудымкар» 
1633.2 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1613.6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19.6 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 28452.4 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 15526.7 

    9100059300   
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
1776.5 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1497.4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

279.1 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 13750.2 

    9300000420   
Обеспечение деятельности МКУ «Центр 

бухгалтерского учета города Кудымкара» 
8600.5 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

7750.0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
843.3 



14 

 
(муниципальных) нужд 

      800 Иные бюджетные ассигнования 7.2 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия общества 

и власти на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

1915.0 

    1600300000   

Основное мероприятие «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

365.0 

    1600320070   

Мероприятия направленные на 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи, сохранение этно-культурного 

наследия, укрепление межнационального 

согласия и гражданского единства, развитие 

детского и молодежного общественного 

движения 

365.0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

365.0 

    1600400000   
Основное мероприятие «Развитие 

гражданских инициатив г. Кудымкара» 
0.0 

    16004SР070   

Реализация социально значимых проектов 

территориального общественного 

самоуправления на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края  

0.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0.0 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 0.0 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
9545.5 

  0314     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

3249.0 

    1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Городской 

округ-город Кудымкар»  

2949.0 

    1400200000   
Основное мероприятие «Реализация мер в 

области обеспечения безопасности» 
2365.5 

    1400220030   

Профилактика правонарушений на улицах, 

в местах массового пребывания граждан, 

иных общественных местах города 

233.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

213.0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

20.0 

    1400220040   
Профилактика правонарушений на 

городских участках 
0.0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0.0 



15 

 
(муниципальных) нужд 

    1400220050   
Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 
127.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19.9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

107.1 

    14002SП150   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных помещений, приобретение 

и установка модульных конструкций на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1890.5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1890.5 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 30.0 

  0400     Национальная экономика 62409.4 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 45120.4 

    1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

44526.7 

    1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении» 

6533.7 

    15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в асфальто-

бетонном исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

6533.7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6533.7 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 3064.1 

    1500200000   

Основное мероприятие «Строительство и  

ремонт улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении» 

13701.1 

    15002SТ040   

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

гравийном (щебеночном) исполнении в г. 

Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

13701.1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13701.1 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 1632.7 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
7491.8 



16 

 

    1900000000   

Муниципальная программа «Управление 

земельными ресурсами в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

5766.7 

    1900300000   

Основное мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков и объектов 

недвижимого имущества» 

5139.5 

    1900320070   
Разработка проекта межевания земельных 

участков под автомобильными дорогами 
920.6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

920.6 

    19003L5110   

Проведение комплексных кадастровых 

работ на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 

0.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0.0 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 0.0 

    0700000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

590.1 

    0700200000   

Основное мероприятие «Информационное 

обеспечение градостроительной 

деятельности» 

252.4 

    0700220030   
Определение границ территориальных зон 

города Кудымкара 
252.4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

252.4 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 98650.0 

  0501     Жилищное хозяйство 2016.6 

    1700000000   

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018-2024 годы 

60.0 

    1700200000   

Основное мероприятие «Определение 

размера возмещения за изымаемые жилые 

помещения» 

60.0 

    1700220010   

Проведение оценки объектов недвижимого 

имущества в целях изъятия для 

муниципальных нужд муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» в соответствии со статьей 32 

Жилищного кодекса РФ 

60.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60.0 

    0900000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  

«Городской округ – город Кудымкар» 

1956.6 

    0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное 

управление муниципальным имуществом» 
901.5 



17 

 

    0900120010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
-40.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

-40.0 

    0900120020   
Взнос на капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда 
941.5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941.5 

  0502     Коммунальное хозяйство 49557.2 

    0800000000   

Муниципальная программа «Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  

39720.6 

    0810000000   

Подпрограмма «Газификация г. 

Кудымкара на 2018 – 2019 годы и на 

период до 2023 года» 

35520.6 

    0810100000   
Основное мероприятие «Развитие системы 

газоснабжения» 
35520.6 

    0810142350   
Проектирование распределительных сетей 

газоснабжения 
15.0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

15.0 

    1300000000   

Муниципальная программа 

«Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 

период до 2026 года» 

9387.6 

    1300100000   

Основное мероприятие «Модернизация 

сетей и объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

9387,6 

    1300120010   Модернизация сетей водоснабжения 2022,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2022,5 

    1300120040   Модернизация сетей водоотведения 368.2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

368.2 

    13001SP040   

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального значения 

на условиях софинансирования за счет 

субсидий, передаваемых из бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований  

6996.9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6996.9 

        в том числе:   



18 

 

        средства местного бюджета 1871.8 

    1300200000   
Основное мероприятие «Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры» 
0,0 

    13002SЖ200   

Проектирование, строительство, 

модернизация, реконструкция, техническое 

перевооружение, капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

0.0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0.0 

  0503     Благоустройство 42477.3 

    0800000000   

Муниципальная программа «Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  

19793.8 

    0800100000   

Основное мероприятие «Благоустройство, 

озеленение и текущее содержание 

территории города Кудымкара» 

19793.8 

    0800120040   
Прочие мероприятия по текущему 

содержанию города 
116.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116.0 

    0800120110   
Организация благоустройства и озеленения 

на территории города Кудымкара 
8833.1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8833.1 

    2200000000   

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар»  

659.5 

    2200100000   

Основное мероприятие «Создание условий 

для полной занятости населения города 

Кудымкара» 

659.5 

    2200120010   
Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ 
659.5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

659.5 

  1000     Социальная политика  135649.0 

  1003     Социальное обеспечение населения 110060.9 

    1800000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых семей в 

муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар» 

18172.5 

    1800100000   

Основное мероприятие «Государственная и 

муниципальная поддержка молодых семей 

г. Кудымкара, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий» 

18172.5 

    180012С020   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы 

на приобретение (строительство) жилья из 

бюджета Пермского края 

10539.8 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 10539.8 



19 

 
  1100     Физическая культура и спорт 18820.0 

  1101     Физическая культура  15988.2 

    0400000000   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

15988.2 

    0400300000   

Основное мероприятие «Организация 

проведения занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту 

жительства» 

13843.2 

    0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов города, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

6387.5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6387.5 

    0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного 

бассейна города, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

7012.2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7012.2 

    0400320020   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

443.5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

443.5 

720       

Муниципальное казенное учреждение 

«Финансовое управление администрации 

города Кудымкара» 

6180.1 

  0100     Общегосударственные вопросы 6180.1 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

5423.1 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

5423.1 

    1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных органов» 
5423.1 

    1200300060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
5423.1 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5191.3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

231.8 



20 

 
  0111     Резервные фонды 757.0 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар»  

757.0 

    1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в 

том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

757.0 

    1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
757.0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 757.0 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
479965.8 

  0700     Образование 436004.6 

  0701     Дошкольное образование 181169.8 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
180936.2 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

3872.6 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

3872.6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3872.6 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 1035.1 

  0702     Общее образование 209538.8 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
200592.4 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

12759.2 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

636.5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

636.5 



21 

 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

12122.7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12122.7 

        в том числе:  

        за счет средств местного бюджета 3030.6 

  0703     Дополнительное образование детей 26022.4 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
25628.9 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

1461.7 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

253.0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

253.0 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

710.3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
710.3 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

51.3 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

51.3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

51.3 

  1000     Социальная политика  43661.2 

  1003     Социальное обеспечение населения 38114.5 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
36894.5 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
36640.7 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

36640.7 

    0120170490   

Единовременная денежная выплата 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений на приобретение 

(строительство) жилого помещения 

1000.0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1000.0 

750       Кудымкарская городская Дума 5650.9 



22 

 
  0100     Общегосударственные вопросы 5650.9 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

5650.9 

    9000000000   Непрограммные расходы 5650.9 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

5650.9 

    910002Я100   

Конкурс на лучшую организацию работы 

представительных органов муниципальных 

районов и городских округов Пермского 

края 

230.0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

69.0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

161.0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1007721.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

                                                 Приложение  6   

к решению  

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 
       

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2020-2021 годы, тыс.рублей 
 

Ведом 

ство 

раздел 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5  6 7  

710       Администрация города Кудымкара 321867,0 273665,7 

  0400     Национальная экономика 55642,0 33125,7 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 41258,1 28265,1 

    1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

41258,1 28265,1 

    1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении» 

15789,6 4283,6 

    15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальто-бетонном исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

14489,6 3000,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14489,6 3000,0 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 1212,9 3000,0 

    1500120030   
Проведение обследования и разработка 

проектно-сметной документации 
1300,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1300,0 0,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 97571,5 64315,8 

  0502     Коммунальное хозяйство 39831,9 2199,0 

    1300000000   

Муниципальная программа 

«Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 

период до 2026 года» 

4329,4 0,0 

    1300200000   
Основное мероприятие «Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры» 
4329,4 0,0 

    1300242380   Развитие  сетей  водоотведения  2500,0 0,0 



24 

 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

2500,0 0,0 

    
13002SЖ20

0 
  

Проектирование, строительство, 

модернизация, реконструкция, техническое 

перевооружение, капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

1829,4 0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

1829,4 0,0 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 1829,4 0,0 

  0503     Благоустройство 11778,0 16107,4 

    0800000000   

Муниципальная программа 

«Содержание городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – город 

Кудымкар»  

9978,0 14307,4 

    0800100000   

Основное мероприятие «Благоустройство, 

озеленение и текущее содержание 

территории города Кудымкара» 

9978,0 14307,4 

    0800120010   Уличное освещение г. Кудымкара 1746,8 6076,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1746,8 6076,2 

  0700     Образование 12689,7 16688,6 

  0702     Общее образование 0,0 3998,9 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
0,0 3998,9 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
0,0 3998,9 

    0120142510   

Проектирование и строительство 

общеобразовательной школы в 

г.Кудымкаре 

0,0 3998,9 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0,0  3998,9 

740       
Управление образования 

администрации города Кудымкара 
486435,8 477895,4 

  0700     Образование 443716,2 434857,5 

  0702     Общее образование 218965,7 207288,9 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
214951,3 206261,2 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

21868,5 13557,2 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

21868,5 13557,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

21868,5 13557,2 

        ИТОГО РАСХОДОВ 821824,4 765879,6 

 

 



25 

 

Приложение 7 

 к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения средств 

муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Городской округ-город Кудымкар» на 2019 год 

 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 45120,4 

  1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная система 

муниципального образования «Городской округ - 

город Кудымкар» 

44526,7 

  1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт улично-дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении» 

6533,7 

  15001SТ040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края 

6533,7 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6533,7 

      в том числе: 
 

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре Пермского 

края в. т. ч.: ул. Кузнецова, ул. Братчикова 

2539,3 

      в том числе:   

      За счет средств местного бюджета  2539,3 

      За счет средств бюджета Пермского края 0,0 

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре Пермского 

края в. т. ч. ул. Хорошева 

3994,4 

      в том числе:   

      За счет средств местного бюджета  401,5 

      За счет средств бюджета Пермского края 3592,9 

  1500200000   

Основное мероприятие «Строительство и  ремонт 

улично-дорожной сети в гравийном (щебеночном) 

исполнении» 

13701,1 

  15002SТ040   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в гравийном (щебеночном) 

исполнении в г. Кудымкаре Пермского края на 

условиях софинансирования из бюджета Пермского 

13701,1 



26 

 
края 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13701,1 

      в том числе:   

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре Пермского 

края, в т. ч.: пер. Медицинский, ул. Гирибская, пер. 

Майский, ул. Песчаная, заезд к д/с по ул. К. Маркса, 

пер. Пролетарский, ул. Конституции, ул. Чкалова,              

ул. Народная, ул. Трудовая, ул. Березовая 

9139,3 

      в том числе: 
 

      За счет средств местного бюджета  1075,9 

      За счет средств бюджета Пермского края 8063,4 

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре Пермского 

края, в т. ч.: ул. Завьялова, ул. Плодовоягодная, ул. 

Орджоникидзе, ул. Яковкина 

4561,8 

      в том числе: 0,0 

      За счет средств местного бюджета  680,1 

      За счет средств бюджета Пермского края 3881,7 

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре Пермского 

края, в т. ч.: ул. Советская, пер. Медицинский 

0,0 

      в том числе:   

      За счет средств местного бюджета  0,0 

      За счет средств бюджета Пермского края 0,0 

      ИТОГО РАСХОДОВ 45120,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Приложение 8  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 57 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2020 - 2021 годы, тыс. рублей 

 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов  2020 год  2021 год 

1 2 3 4  5 6 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 41258,1 28265,1 

  1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

41258,1 28265,1 

  1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

15789,6 4283,6 

  15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в г. 

Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

14489,6 3000,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14489,6 3000,0 

      в том числе:     

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в городе 

Кудымкаре Пермского края в. т. ч.                         

ул. Братчикова, ул. Кузнецова 

14489,6 3000,0 

      в том числе:     

      За счет средств местного бюджета  1212,9 3000,0 

      
За счет средств бюджета Пермского 

края 
13276,7 0,0 

  1500120030   
Проведение обследования и разработка 

проектно-сметной документации 
1300,0 0,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1300,0 0,0 

   в том числе:     

   

Проведение обследования и разработка 

проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт моста через р. Олыч г. 

Кудымкара 

1300,0 0,0 

      ИТОГО РАСХОДОВ 41258,1 28265,1 

 


